
20.05.2024 IV nabór wniosków ze środków Rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)

https://sokolowpodlaski.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 3
1.  

IV nabór wniosków ze środków Rezerwy Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego (KFS)

 Autor: Krzysztof Adamski Data publikacji: 17.10.2022

IV NABÓR WNIOSKÓW ZE ŚRODKÓW
 REZERWY KRAJOWEGO FUNDUSZU 

SZKOLENIOWEGO

 Powiatowy Urząd Pracy w Sokołowie Podlaskim uprzejmie informuje, że w dniach:

 17 października 2022 r. – 21 października 2022 r. do godz. 1600

będzie prowadził IV nabór wniosków o sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i 
 pracodawcy ze środków Rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)

 Wysokość dostępnych środków: 7 032,02 zł

Wnioski składane poza wyznaczonym terminem nie będą podlegały rozpatrzeniu. 
Nabór będzie powtarzany do wyczerpania ustalonego limitu środków na 2022 r. 

 
NIE DOPUSZCZA SIĘ FINANSOWANIA FORMY KSZTAŁCENIA ROZPOCZĘTEGO PRZED ZŁOŻENIEM 

WNIOSKU I PODPISANIEM UMOWY Z PRACODAWCĄ
  
Pracodawca planujący ubiegać się o środki ze środków Rezerwy KFS musi złożyć wniosek o 
sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy ze środków Rezerwy 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) do Powiatowego Urzędu Pracy właściwego ze względu na 

 siedzibę pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności.
  
Wniosek może być złożony w formie papierowej lub elektronicznej, na drukach pobranych ze strony 
internetowej Urzędu. W przypadku złożenia wniosku w formie elektronicznej, wniosek oraz załączniki do 
wniosku powinny być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym 
elektronicznej platformy usług administracji publicznej. Podpis pracodawcy lub osoby uprawnionej do 
reprezentowania pracodawcy musi być złożony na wniosku oraz wszystkich załącznikach. 
  
Środki będą przyznawane zgodnie z Zasadami finansowania kosztów kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawcy środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) w 2022 r., z którymi 

 pracodawca jest zobowiązany zapoznać się przed przystąpieniem do wypełniania wniosku.
Działania, które mogą być zrealizowane w ramach KFS:
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kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 
lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem,
określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku
z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS.

 UWAGA:

 Priorytetami Rady Rynku Pracy,  wydatkowania środków KFS w 2022 r. są:

 .   WPriorytet 1): sparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia
W ramach niniejszego priorytetu ze środków KFS będzie można sfinansować kształcenie ustawiczne 
osób wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców, jak i pracowników). Na dzień 
złożenia wniosku w PUP Sokołów Podlaski, uczestnik musi mieć ukończony 45 rok życia. 

   Priorytet 2): Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.
 

Pracodawca musi udowodnić posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o 
niepełnosprawności;
Warunkiem skorzystania z dostępnych środków KFS jest dołączenie do wniosku  oświadczenia 
pracodawcy, że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu (załącznik 
nr 5 do wniosku).

   Wsparcie Priorytet 3): kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających 
 cudzoziemców.

  
W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak i polskich 
pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają 
pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. 
  
Przy rozpatrywaniu wniosku uwzględnia się:

zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego i regionalnego rynku pracy, w oparciu o strategię rozwoju województwa;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów - posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego (nr PKD);
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanych ze środków KFS;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
przyznanych limitów.

Zasady finansowania kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy środków z 
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Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) w 2022 r oraz Wniosek o sfinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego pracowników i pracodawcy ze środków Rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

 (KFS) wraz z załącznikami można pobrać ze strony internetowej .www.sokolowpodlaski.praca.gov.pl

 Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 25 781-71-44, 603-530-586

 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Sokołowie Podlaskim 
/-/ Elżbieta Błońska

 

https://sokolowpodlaski.praca.gov.pl/dokumenty-do-pobrania

	IV nabór wniosków ze środków Rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)
	IV NABÓR WNIOSKÓW ZE ŚRODKÓW  REZERWY KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO

